Chiriquí Mall son consistentes con la normativa vigente del MIVIOT para 

el polígono del proyecto.   

5.9 Monto Global de la Inversión 

La duración de la construcción de la obra se ha estimado en aproximadamente 8 meses.  El monto 

total estimado de la inversión se encuentra alrededor de setecientos cincuenta mil Balboas con 

00/100 (B/.750,000.00).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El presenté capítulo muestra de manera integrada los diferentes factores que componen el 

ambiente físico del área del Proyecto. Para la caracterización de los componentes físicos se utilizó 

la revisión de fuentes secundarias, giras de campo y entrevistas.